मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी, न्हावा शेवा पोर्ट, तालुका उरण, नवी मुंबई के मल्टी प्रोडक्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए विकास आयुक्त, सीप्ज़ की अध्यक्षता में 25.11.2024 को द्वितीय तल सीप्ज़ सेवा केंद्र, सीप्ज़-सेज़, मुंबई में आयोजित अनुमोदन समिति की 58वीं बैठक का कार्यवत्त

Minutes of 58th Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority, Nhava Sheva Port, Taluka Uran, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ held on 25.11.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1	सेज़ का नाम	मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी- सेज़
	Name of the SEZ	M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority- SEZ
2	सेक्टर	मल्टी प्रोडक्ट
	Sector	Multi Product
3	बैठक संख्या	58 वीं
	Meeting No.	58th
4	दिनांक	25.11.2024
	Date	25.11.2024

उपस्थित - सदस्य/ आमंत्रित/Present - Members/ Invitee:

	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री सी.पी.एस चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्री विलाश कुमटकर Shri Vilash Kumatkar	औद्योगिक अधिकारी Industrial Officer	औद्योगिक विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Development Commissioner of Industrial, GoM, Mumbai
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Mrs Meera Ramakrishnan	सहायक आयुक्त सीमा शुल्क Assistant Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, मुंबई के नामित Nominee of Commissioner of Customs (General), Air Cargo Complex, Sahar, Mumbai
6	डॉ प्रसाद वरवंटकर Dr. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री मनीष कुमार, एडीसी, श्रीमती रेखा नायर, एडीसी, श्री हनीश राठी, एडीसी और श्री जी. एस. भंडारी, एडीसी बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए उपस्थित थे

कार्यसूची मद संख्या 01: दिनांक 28.10.2024 को आयोजित 57वीं बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि

दिनांक 28.10.2024 को आयोजित 57वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई

Special Invitee:-

Shri. Manish Kumar, ADC, Smt. Rekha Nair, ADC, Shri Hanish Rathi, ADC and Shri. G.S. Bhandari, ADC also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 57th meeting held on 28.10.2024.

The Minutes of the 57th Meeting held on 28.10.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02: अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड जोन से जेएनपीए जोन (एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड यूनिट) तक कार्गो की आवाजाही के लिए मेसर्स फुजीफिल्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का आवेदन

मेसर्स फुजीफिल्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड जोन से जेएनपीए जोन (एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड यूनिट) में माल के हस्तांतरण का प्रस्ताव दिया है कंपनी के प्रतिनिधि ने कहा है कि एमआरआई मशीन में इस्तेमाल होने वाले हीलियम को निरंतर तापमान निगरानी की आवश्यकता होती है इससे पहले मेसर्स अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड ने तापमान की निगरानी के लिए एक जनशक्ति प्रदान की थी, अब उन्होंने जनशक्ति को वापस ले लिया है और उन्हें वहीं निगरानी करने के लिए कहा है, उनके लिए दैनिक आधार पर हीलियम तापमान की निगरानी के लिए चिकित्सा प्रतिनिधि भेजना बहुत मृश्किल है

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से जेएनपीए-एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड में माल के हस्तांतरण के लिए मेसर्स फुजीफिल्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को इस शर्त के अधीन मंजूरी दे दी कि माल को निवारक अनुरक्षण के तहत स्थानांतरित किया जाएगा और विनिर्दिष्ट अधिकारी पर्यवेक्षण करेगा और यह सुनिश्चित करेगा कि सामान जीआईएस प्रणाली के साथ लगे जीपीएस सक्षम वाहन ट्रैकिंग सिस्टम में स्थानांतरित किया जाए

यह अनुमति एक बार के उपाय के रूप में दी गई है

कार्यसूची मद संख्या 03: वेयरहाउसिंग और सेवाओं के लिए मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में नई इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स वाई आर डायनेमिक वेयरहाउसिंग सर्विसेज एलएलपी का आवेदन

मेसर्स वाई आर डायनेमिक वेयरहाउसिंग सर्विसेज एलएलपी ने 80,00 वर्ग मीटर के क्षेत्र में वेयरहाउसिंग और सेवाओं के लिए जेएनपीए-एसईजेड एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया है, जिसमे 5 वर्षों की अविध में 110 (77 पुरुष और 33 मिहलाएं) रोजगार सृजन के साथ निर्यात का एफओबी मूल्य 830.00 रुपये लाखों में, एफई आउटगो 33.78 रुपये लाखों में और एनएफई 796 22 रुपये लाखों में की परिकल्पना की गई है आवेदक के प्रतिनिधि ने पुष्टि की है कि 50% से अधिक वस्तुओं का निर्यात किया जाएगा

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और आवेदक कंपनी को निम्नलिखित प्रस्तुत करने का निर्देश दिया

- i. आइटम विवरण में संशोधन के साथ संशोधित फॉर्म एफ
- ii. ग्राहकों का केवाईसी विवरण
- iii. पिछले 5 वर्षों के दौरान हुए निर्यात का विवरण
- iv. अतीत में यूनिट को जारी किए गए अन्य एलओए के संबंध में पूरी की गई गतिविधि का विवरण

Agenda Item No. 02: Application of M/s Fujifilm India Pvt. Ltd. for movement of the cargo from Arshiya FTWZ Zone to JNPA Zone (NSBP FTWZ Unit).

M/s Fujifilm India Pvt. Ltd. has proposed the transfer of goods from Arshiya FTWZ Zone to JNPA Zone (NSBP FTWZ Unit). The representative of the Company has stated that the Helium being used in the MRI machine requires constant temperature monitoring. Earlier M/s Arshiya FTWZ had provided one manpower to monitor the temperature. Now they have withdrawn the manpower and asked them to monitor there-own. It is very difficult for them to send the Medical Representative to monitor the Helium temperature on daily basis.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s Fujifilm India Pvt. Ltd. for transfer of goods from Arshiya FTWZ to JNPA-NSBP FTWZ subject to the condition that the goods will be transferred under preventive escort and Specified Officer will supervise and will ensure that the goods are transferred in a GPS enabled vehicle tracking system mounted with GIS system.

This permission is granted as a one time measure.

Agenda Item No. 03: Application of M/s. Y R Dynamic Warehousing Services LLP for setting up of New Unit in M/s. JNPA-SEZ for Warehousing and Services.

M/s. Y R Dynamic Warehousing Services LLP has applied for setting up of a new unit at JNPA-SEZ, NSBP FTWZ for Warehousing and Services in the area admeasuring 8,000 Sq. Mtrs, envisaging FOB value of exports of Rs. 830.00 in Lakhs, FE outgo of Rs. 33.78 in Lakhs and NFE of Rs. 796.22 in Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 110 nos. (77 Men & 33 Women). The representative of the applicant confirmed that over 60% of the goods will be exported.

<u>Decision:-</u> After deliberation, the Committee approved the proposal and directed the applicant company to submit the following:-

- i. Revised Form F with amendment in items description.
- ii. KYC details of clients
- iii. Details of export effected during last 5 years.
- iv. Details of activity completed in respect of other LOA issued to the Unit in the past.

कार्यसूची मद संख्या 04: कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए जेएनपीए एसईजेड में स्थित मेसर्स ईज़ी रॉ मटेरियल्स प्राइवेट लिमिटेड यूनिट 2 (विनिर्माण और निर्यात) का आवेदन

मेसर्स ईज़ी रॉ मटेरियल्स प्राइवेट लिमिटेड यूनिट 2 (विनिर्माण और निर्यात) ने कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव के लिए आवेदन किया है

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&। के निर्देश संख्या 109 दिनांक 18 10 2021 के अनुसार और उक्त निर्देश में उल्लिखित शर्तों के अनुपालन के अधीन कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी

कार्यसूची मद संख्या 05: कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए जेएनपीए एसईजेड में स्थित मेसर्स ईज़ी रॉ मटेरियल्स प्राइवेट लिमिटेड यूनिट 1 (ट्रेडिंग और वेयरहाउसिंग) का आवेदन

मेसर्स ईज़ी रॉ मटेरियल प्राइवेट लिमिटेड यूनिट 1 (ट्रेडिंग और वेयरहाउसिंग) ने कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव के लिए आवेदन किया है

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने MOC&। के निर्देश संख्या 109 दिनांक 18 10 2021 के अनुसार और उक्त निर्देश में उल्लिखित शर्तों के अनुपालन के अधीन कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है

कार्यसूची मद संख्या 06: वेयरहाउसिंग गतिविधि के लिए मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में नई इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स ईप्सिटा शिपिंग प्राइवेट लिमिटेड आवेदन

मेसर्स ईप्सिटा शिपिंग प्राइवेट लिमिटेड ने 3000 वर्ग फीट (278.70 वर्ग मीटर) क्षेत्र में वेयरहाउसिंग गतिविधि के लिए जेएनपीए-एसईजेड, एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया है, जिसमे 5 वर्षों की अविध में 03 (02 पुरुष और 01 महिलाएं) रोजगार सृजन के साथ निर्यात का एफओबी मूल्य 625.02 रुपये लाखों में, एफई आउटगो 254.18रुपये लाखों में और एनएफई 370.84 रुपये लाखों में की परिकल्पना की गई है

Agenda Item No. 04: Application of M/s. Easy Raw Materials Private Limited unit 2 (Manufacturing & Export) located at JNPA SEZ for Change in Shareholding Pattern of the Company.

M/s. Easy Raw Materials Private Limited unit 2 (Manufacturing & Export) has applied for Change in Shareholding Pattern of the Company.

<u>Decision:-</u> After deliberation, the Committee **approved** the proposal of the Unit for change in shareholding pattern of the company in terms of MOC&I Instruction No. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions mentioned in the said Instruction.

Agenda Item No. 05: Application of M/s. Easy Raw Materials Private Limited unit 1 (Trading & Warehousing) located at JNPA SEZ for Change in Shareholding Pattern of the Company.

M/s. Easy Raw Materials Private Limited unit 1 (Trading & Warehousing) has applied for Change in Shareholding Pattern of the Company.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **approved** the proposal of the Unit for change in shareholding pattern of the company in terms of MOC&I Instruction No. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions mentioned in the said Instruction.

Agenda Item No. 06: Application M/s. EEPSITAA SHIPPING PVT. LTD. for setting up of New Unit at M/s JNPA-SEZ for Warehousing Activity.

M/s. EEPSITAA SHIPPING PVT. LTD. has applied for setting up of a new unit at JNPA-SEZ, NSBP FTWZ for Warehousing Activity in the area admeasuring 3000 Sq. Ft. (278.70 Sq.Meter), envisaging FOB value of exports of Rs. 625.02 in Lakhs, FE outgo of Rs. 254.18 in Lakhs and NFE of Rs. 370.84 in Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 03 nos. (02 Men & 01 Women).

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्रस्ताव को स्थिगित कर दिया और आवेदक कंपनी को निम्नलिखित आवेदन प्रस्तुत करने का निर्देश दिया है

- आइटम विवरण में संशोधन के साथ संशोधित फॉर्म एफ
- ii. सह-डेवलपर द्वारा आवंटित क्षेत्र का मानचित्र
- iii. निर्यात और डीटीए आपूर्ति के प्रतिशत के बारे में घोषणा

कार्यसूची मद संख्या 07: वेयरहाउसिंग और भंडारण गितविधियों के लिए मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में नई इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स नरेंद्र फॉरवर्डर्स प्राइवेट लिमिटेड का आवेदन

मेसर्स नरेंद्र फॉरवर्डर्स प्राइवेट लिमिटेड ने जेएनपीए-एसईजेड, एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड में 2000 वर्ग मीटर के क्षेत्र में वेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों के लिए एक नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया है जिसमे 5 वर्षों की अविध में 07 (05 पुरुष और 02 महिलाएं) रोजगार सृजन के साथ निर्यात का एफओबी मूल्य 175.00 रुपये लाखों में, एफई आउटगो 83.00 रुपये लाखों में और एनएफई 92.00 रुपये लाखों में की परिकल्पना की गई है

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्रस्ताव को स्थिगित कर दिया और आवेदक कंपनी को निम्नलिखित आवेदन प्रस्तुत करने का निर्देश दिया है

- i. आइटम विवरण में संशोधन के साथ संशोधित फॉर्म एफ
- ii. सह-डेवलपर द्वारा आवंटित क्षेत्र का मानचित्र
- iii. निर्यात और डीटीए आपूर्ति के प्रतिशत के बारे में घोषणा

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक संपन्न हुई

<u>Decision:-</u> After deliberation, the Committee **deferred** the proposal and directed the applicant company to submit the following:-

- i. Revised Form F with amendment in items description.
- ii. Map of the area allotted by the Co-Developer.
- Declaration about % of exports and DTA supplies.

Agenda Item No. 07: Application of M/s. Narendra Forwarders PVT. LTD. for setting up of New Unit at M/s. JNPA-SEZ for Warehousing and Storage Activities.

M/s. Narendra Forwarders PVT. LTD. has applied for setting up of a new unit at JNPA-SEZ, NSBP FTWZ for Warehousing and Storage Activities in the area admeasuring 2000 Sq. Ft (185.806 Sq. Meter), envisaging FOB value of exports of Rs. 175.00 in Lakhs, FE outgo of Rs. 83.00 in Lakhs and NFE of Rs. 92.00 in Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 07 nos. (05 Men & 02 Women).

<u>Decision:-</u> After deliberation, the Committee **deferred** the proposal and directed the applicant company to submit the following:-

- i. Revised Form F with amendment in items description.
- ii. Map of the area allotted by the Co-Developer.
- Declaration about % of exports and DTA supplies.

Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, भा.प्र.से.) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज